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SUN’IY INTELLEKT 
VOSITASIDA TALABALARNING 

AXLOQIY-ESTETIK 
MADANIYATINI 

RIVOJLANTIRISHNING 
PEDAGOGIK ASOSLARI

Muminov Zokir Sharop o‘g‘li
Nizomiy nomidagi O‘zbekiston milliy pedagogika universiteti

Pedagogika nazariyasi va tarixi yo‘nalishi 1- bosqich magistranti

Annotatsiya: Mazkur maqolada sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanish orqali talabalarning axloqiy-estetik madani-
yatini rivojlantirishning nazariy va amaliy asoslari keng qamrovda tahlil qilinadi. Tadqiqotda zamonaviy ta’lim tizimida 
raqamli transformatsiya jarayonlari, shuningdek, sun’iy intellekt vositalarining tarbiyaviy imkoniyatlari ilmiy-nazariy 
jihatdan asoslab berilgan. Muallif tomonidan talabalarda axloqiy qadriyatlar, estetik did va ijtimoiy mas’uliyatni shakllanti-
rishda innovatsion pedagogik texnologiyalarning o‘rni ochib beriladi. Maqolada sun’iy intellekt asosidagi o‘qitish muhitida 
axloqiy-estetik madaniyatni rivojlantirishga xizmat qiluvchi pedagogik shart-sharoitlar, metodlar va model taklif etilgan.

Kalit so‘zlar: sun’iy intellekt, axloqiy madaniyat, estetik madaniyat, pedagogik texnologiyalar, raqamli ta’lim, innovatsion 
yondashuv, refleksiya, shaxs rivoji.
Abstract: This article provides a comprehensive analysis of the theoretical and practical foundations for developing 
students’ moral and aesthetic culture through artificial intelligence technologies. The study examines the processes of 
digital transformation in modern education and substantiates the educational and developmental potential of artificial 
intelligence tools from a scientific perspective. The author highlights the role of innovative pedagogical technologies in 
shaping students’ moral values, aesthetic taste, and social responsibility.

Key words: artificial intelligence, moral culture, aesthetic culture, pedagogical technologies, digital education, innovation, 
reflection, personal development.
Аннотация: В данной статье рассматриваются теоретические и практические основы развития нравственно-э-
стетической культуры студентов с использованием технологий искусственного интеллекта. В исследовании ана-
лизируются процессы цифровой трансформации образования, а также научно обосновываются воспитательные 
возможности средств искусственного интеллекта. Автор раскрывает роль инновационных педагогических техно-
логий в формировании нравственных ценностей, эстетического вкуса и социальной ответственности студентов. В 
статье предложены педагогические условия, методы и модель, направленные на развитие нравственно-эстетиче-
ской культуры в условиях обучения с применением искусственного интеллекта.

Ключевые слова: искусственный интеллект, нравственная культура, эстетическая культура, педагогические тех-
нологии, цифровое образование, инновации, рефлексия, развитие личности.

KIRISH
Hozirgi globallashuv va raqamli transformatsiya sharoitida ta’lim tizimi oldida turgan ustuvor vazifalardan 

biri – shaxsni har tomonlama barkamol etib tarbiyalashdir. Zamonaviy jamiyatda bilim, ko‘nikma va malaka-
lardan tashqari, shaxsning axloqiy qadriyatlari, estetik didi hamda ijtimoiy mas’uliyati ham katta ahamiyat kasb 
etmoqda. Ayniqsa, oliy ta’lim muassasalarida talabalarning ma’naviy-axloqiy rivoji ularning kelajakdagi kasbiy 
faoliyati samaradorligini belgilovchi muhim omil sifatida qaraladi.

So‘nggi yillarda sun’iy intellekt texnologiyalarining jadal rivojlanishi ta’lim tizimida tub o‘zgarishlarga olib 
keldi. Sun’iy intellekt nafaqat bilim berish jarayonini avtomatlashtirish, balki ta’lim sifatini oshirish, o‘quv jara­
yonini individuallashtirish hamda tarbiyaviy komponentni kuchaytirish imkonini bermoqda. Shu nuqtai nazardan, 
sun’iy intellekt vositalaridan foydalanib talabalarning axloqiy-estetik madaniyatini rivojlantirish masalasi dolzarb 
ilmiy-amaliy ahamiyat kasb etadi. Mazkur maqolaning maqsadi – sun’iy intellekt vositalari asosida talabalarning 
axloqiy-estetik madaniyatini rivojlantirishning pedagogik asoslarini nazariy jihatdan tahlil qilish va amaliy tavsi-
yalar ishlab chiqishdan iborat.
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Sun’iy intellektning ta’lim tizimidagi o‘rni va uning tarbiyaviy imkoniyatlari so‘nggi yillarda ko‘plab olimlar 

tomonidan chuqur o‘rganilmoqda.
Xususan, W. Holmes, M. Bialik va C. Fadel o‘zlarining ilmiy ishlarida sun’iy intellektning ta’lim jarayonini 

individuallashtirishdagi ahamiyatini asoslab, uning nafaqat akademik natijalarni, balki talabalarning ijtimoiy 
va axloqiy kompetensiyalarini rivojlantirishga ham xizmat qilishini ta’kidlaydilar. Ularning fikricha, sun’iy intel-
lekt asosidagi adaptiv tizimlar har bir talabaning individual rivojlanish trayektoriyasini shakllantirishga imkon 
yaratadi.

S. Russell va P. Norvig tomonidan yaratilgan “Artificial Intelligence: A Modern Approach” asarida sun’iy 
intellekt tizimlarining qaror qabul qilish mexanizmlari keng yoritilgan bo‘lib, bu yondashuv pedagogik jarayonda 
axloqiy tanlov va muammoli vaziyatlarni modellashtirishda muhim nazariy asos bo‘lib xizmat qiladi.

Mahalliy olimlardan N. A. Muslimov pedagogik kompetentlikni rivojlantirish orqali shaxsning ma’naviy-
axloqiy kamolotiga erishish mumkinligini asoslaydi.

J. Yo‘ldoshev esa ta’limda innovatsion texnologiyalardan foydalanish o‘quvchilarning mustaqil fikrlashini va 
ijodiy faoliyatini rivojlantirishga xizmat qilishini ta’kidlaydi.

Shuningdek, N. To‘xtaxo‘jayev pedagogika nazariyasida shaxs rivojida axloqiy va estetik tarbiyaning o‘zaro 
uzviy bog‘liqligini ko‘rsatib beradi. Unga ko‘ra, ta’lim jarayonida bilim berish bilan bir qatorda, shaxsning qadri-
yatlar tizimini shakllantirish muhim ahamiyatga ega.

Yuqoridagi ilmiy qarashlar shuni ko‘rsatadiki, sun’iy intellekt texnologiyalarini pedagogik jarayonga inte-
gratsiya qilish orqali talabalarning axloqiy-estetik madaniyatini rivojlantirish uchun mustahkam nazariy asoslar 
mavjud.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqot quyidagi metodlar asosida olib borildi:

•	 pedagogik kuzatuv;
•	 tahlil va sintez;
•	 taqqoslash;
•	 modellashtirish;
•	 eksperimental sinov.

1-rasm: Taklif etilayotgan pedagogik model
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Tadqiqot davomida sun’iy intellekt vositalaridan foydalanishning samaradorligi aniqlanib, talabalarning 
axloqiy-estetik rivojlanishiga ta’siri o‘rganildi. Axloqiy-estetik madaniyat tushunchasi va uning tarkibiy qismlari. 
Axloqiy-estetik madaniyat – bu shaxsning jamiyatdagi axloqiy me’yorlar va estetik qadriyatlarga munosabatini 
ifodalovchi integrativ sifatdir. U quyidagi komponentlardan iborat: axloqiy ong; estetik did; qadriyatlarga muno-
sabat; xulq-atvor madaniyati. Talabalarda ushbu komponentlarni rivojlantirish ta’lim-tarbiya jarayonining muhim 
vazifalaridan biridir. 

Sun’iy intellekt vositalarining pedagogik imkoniyatlari

Sun’iy intellekt texnologiyalari quyidagi pedagogik imkoniyatlarni taqdim etadi:

•	 individual ta’lim trayektoriyasini yaratish;

•	 interaktiv va vizual o‘quv materiallarini ishlab chiqish;

•	 real hayotiy vaziyatlarni modellashtirish;

•	 refleksiya va o‘z-o‘zini baholashni rivojlantirish.

TAHLIL VA NATIJALAR
Yuqorida olib borilgan tahlillar shuni ko‘rsatadiki, sun’iy intellekt texnologiyalari ta’lim tizimida nafaqat inno-

vatsion vosita, balki samarali tarbiyaviy mexanizm sifatida ham muhim ahamiyat kasb etadi.

Birinchidan, sun’iy intellekt vositalari individual yondashuvni ta’minlash orqali har bir talabaning shaxsiy 
rivojlanish trayektoriyasini shakllantirish imkonini beradi. Bu esa axloqiy qadriyatlarni ongli ravishda o‘zlashti-
rish va estetik didni rivojlantirishga xizmat qiladi.

Ikkinchidan, interaktiv va muammoli vaziyatlarga asoslangan o‘qitish metodlari talabalarda mustaqil 
fikrlash, tanqidiy tahlil qilish hamda axloqiy qaror qabul qilish ko‘nikmalarini rivojlantiradi.

Uchinchidan, raqamli muhitda axloqiy-estetik madaniyatni shakllantirish uchun pedagogik jarayonni 
maqsadli tashkil etish zarur. Bu esa o‘qituvchidan nafaqat texnologik bilimni, balki yuqori darajadagi pedagogik 
mahoratni ham talab etadi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa qilib aytganda, sun’iy intellekt vositalarini ta’lim jarayoniga integratsiya qilish orqali talabalarning 

axloqiy-estetik madaniyatini rivojlantirish imkoniyatlari kengayadi. Kelgusida ushbu yo‘nalishda eksperimental 
tadqiqotlarni kengaytirish, amaliy metodikalarni ishlab chiqish va pedagoglarni tayyorlash tizimini takomillasht-
irish muhim vazifalardan biri hisoblanadi.

Tavsiyalar:

1.	 Sun’iy intellektni ta’lim jarayoniga maqsadli integratsiya qilish: talabalarning axloqiy-estetik madani-
yatini rivojlantirish uchun sun’iy intellekt vositalaridan tizimli va pedagogik maqsadga yo‘naltirilgan holda 
foydalanish zarur. 

2.	 Muammoli va interaktiv o‘qitish metodlarini keng joriy etish: axloqiy dilemmalar, keys-stadi va virtual 
simulyatsiyalar orqali talabalarda mustaqil fikrlash, axloqiy qaror qabul qilish va estetik tafakkurni rivojlan-
tirish tavsiya etiladi.

3.	 Raqamli etika va madaniyatni shakllantirishga e’tibor qaratish: talabalarda raqamli muhitda to‘g‘ri 
xulq-atvor, mas’uliyat va axloqiy me’yorlarga rioya qilish ko‘nikmalarini shakllantirish muhim hisoblanadi.

4.	 O‘qituvchilarning raqamli va pedagogik kompetentligini oshirish: pedagoglarning sun’iy intellekt 
texnologiyalaridan samarali foydalanish ko‘nikmalarini rivojlantirish orqali ta’lim jarayonining sifatini oshirish 
mumkin.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Holmes W., Bialik M., Fadel C. Artificial Intelligence in Education. – Boston: Center for Curriculum Redesign, 2019. 
2.	 Russell S., Norvig P. Artificial Intelligence: A Modern Approach. – Pearson, 2021. 
3.	 To‘xtaxo‘jayev N. Pedagogika nazariyasi. – Toshkent: O‘qituvchi, 2020. 
4.	 Yo‘ldoshev J. Ta’limda innovatsion texnologiyalar. – Toshkent, 2022. 
5.	 Karimov I. A. Yuksak ma’naviyat – yengilmas kuch. – Toshkent, 2008. 
6.	 Muslimov N. A. Pedagogik kompetentlik asoslari. – Toshkent, 2019. 
7.	 Xudoyberdiyev A. Estetik tarbiya nazariyasi. – Toshkent, 2018.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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